[image: image1.jpg]

Совет  Пучежского муниципального района

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

        от 30.10.2017                                                                                                         № 185
                                                           г. Пучеж

Ивановская область
        О порядке продажи имущества, находящегося в собственности
Пучежского муниципального района, на аукционе,  посредством публичного предложения и без объявления цены.
                В соответствии со ст. 18, 23, 24 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в действующей редакции, постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 года  № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи  государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения  об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 года № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного и муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены»,

Совет  Пучежского муниципального района РЕШИЛ:

1. Организацию продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности Пучежского района, на аукционе, подведение итогов продажи и заключение с покупателем договоров купли-продажи указанного имущества осуществлять в соответствии с Положением об организации продажи государственного или  муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 года № 585;
2. Организацию продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности Пучежского района, посредством публичного предложения и без объявления цены, подведение итогов продажи и заключение с покупателем договоров купли-продажи указанного имущества посредством публичного предложения и без объявления цены осуществлять в соответствии с Положениями об организации продажи государственного и муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 года № 549.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Пучежского муниципального района                                                                   Н.Ф. Ершов
Председатель Совета
Пучежского муниципального района                                                                    В.Н.Филатова